14/11/2019

/
https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 17488&imprimir=true

Universidade Federal de Alagoas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA N° 1351, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confer~ o § 1° do
art. 15 do Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria n" 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que
consta no processo n" 23065.03584012019-52, resolve:

Art. I° Declarar estável no serviço público federal o (a) servidor (a) LEONARDO FAUSTINO LACERDA DE SOUZA,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula Siape n° 2345788, lotado (a) no (a) Centro de
Ciências Agrárias - CECA, a partir de 14 de novembro de 2019, por ter preenchido os requisitos relativos à aquisição de
estabilidade após 3 (três) anos de efetivo exercício e aprovação no estágio probatório, de acordo com o art. 21 da Lei n"
8.112/90, modificado pela Emenda Constitucional n° 19/98.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAi i:RIA PUBLlCADA NO
>LETIMDE PESSOAl N°,.21 O

I=M' e~J.Ld_L.L.!L
https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 17488&imprimir=true 1/1